



HaferRosi Nussmus-Crunchy Kokos, 350g

mit Nussmus gebackenes, mehr als 30% Nuss, Hafer aus Deutschland,
umweltfreundliche Verpackung



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
821869			243714	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN** 50%, Kokosraspel*, Rübenzucker**,
Kokosmus*, MANDELMUS*, Ceylon-Zimt*, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

***aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Leckeres Curnchy aus Hafer und Kokos- und Mandelmus

Besonderheiten

Wusstet du eigentlich, dass normales Curnchy Müsli mti Öl gebacken wird? Hätte ich natürlich auch so machen können, aber das war mir schlichtweg zu langweilig. Da ich nicht nur Hafer, sondern auch Nüsse liebe, habe ich herkömmliches Öl einfach durch feinstes Nussmus ersetzt. Somit konnte ich nicht nur den Anteil wertvoller Nüsse erhöhen, sondern gleichzeitig auch ein einzigartiges, nussiges Aroma kreieren. Ganz nebenbei enthält Nussmus wichtige Ballaststoffe und dient als Nährstofflieferant. Also ein echter Kracher, findest du nicht auch? Deine HaferRosi

Kurzbeschreibung

Gut zu wissen:

- Mit Nussmus statt Öl gebacken
- Mehr als 30% Nuss
- Hafer aus Deutschland
- umweltfreundliche Verpackung (mit wasserbasierten Farben bedruckt)

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen





HaferRosi Nussmus-Crunchy Kokos, 350g

mit Nussmus gebackenes, mehr als 30% Nuss, Hafer aus Deutschland,
umweltfreundliche Verpackung



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
821869	 4 005967 004111	 4 005967 507612	243714	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Milch, Sesam, Soja, Gerste, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss, Laktose, Milcheiweiß

nicht enthalten: Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Kamut, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



HaferRosi Nussmus-Crunchy Kokos, 350g

mit Nussmus gebackenes, mehr als 30% Nuss, Hafer aus Deutschland,
umweltfreundliche Verpackung



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
821869	 4 005967 004111	 4 005967 507612	243714	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rübenzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gebackenes Bio Hafermüsli mit 28% Kokos + 5,4% Mandelmus
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077
Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2042 kJ / 489 kcal
Fett..... 25,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 18,4 g
Kohlenhydrate..... 49,7 g
davon Zucker..... 19,2 g
Ballaststoffe..... 9,9 g
Eiweiß..... 10 g
Salz..... 0,14 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein